Titulus Quartus

santa orationis ploritas. Quidam est utile ad exercitandum
seruorem considerum. Quia vero hanc mensuram excedit, ita
quod sine tedium durare non possit, non ultra oīno per
tendenda est. Vnde Augustinus ad probat. Dicunt fratres in Egypto
pro crebras quodammodo orones habentes. sed eas brevissimas
et raptas quodammodo iaculatorias, ne illa vigilans electa
quod oratio plorans est necessaria. per productores moras eius
nesciat. atque elephas intentio. Ac pro hoc etiam iste in sa-
tis ostendit hanc intentionem. sic non esse obsequiadas
si perdurare non potest. sic si perdurauerit non cito esse
rapenda. Hieronimus de instigatio orationis sic ait. In
potuina in euangelio multier tandem meruit audiri
secez claranacea clauso ostio cum seris habens media nos-
cere ab amico amicus panes accepit et ceterum per di-
i. Exempli etiam de apostolis quod ut dicitur ad Corin-
thios i. erat perseverantes in oratione et sic accepit spiritum copio-
se. Secundum perseverantiam insueta in natura et per annos
in delectatione commutata. Frequentia nam opandi
habitum virtutis inducit secundum polum. quod est bene, dicere. quod
ex frequenter iusta operi seu agere sumus iusti
ac ex frequenter traxata facere traxi. Et sic de aliis
Habent autem est qualitas difficile mobilis sic dicit
prophetas. Secundum secundum Lullius ad modum, nam est ratione con-
sentaneum, propter quod homo ad bona assuerit et delectabi-
liter et absque difficultate operatur. Unde dicitur Gregorius in
epistola. Subito procedenti de umbra ad solem. de
otio ad laborem. graue certe esse quod incipit. sed post
quam suescere ceperit usus tollit difficultatem. Iuuen-
tit facile esse quod impossibile ait putauit. Si quis
genuit enim virtutem. necesse est virtutes frequen-
tare. Nam videtur natura continere opando ex
modica nuce additione impceptibili magnam
arborum facere parvam materiam continuate nave ope-
rari in maximam corporis ex crescere. et aqua molle per
severantiam percussione super durum lapidem cadendo ca-
uare. Hoc totum bonum efficit perseverantia in actibus
moralibus. multo efficaciter quam natura in naturali-
bus rebus. Cucus a nativitate a christo illuminatus
cum eum prius ignoraret. et phariseos dominantes
et blasphemantes ostentant in confessione virtutis perseverantiae.
rauit Iohannes. Et exempli de Nicolao sene incontinen-
tissimo, per quod andreas perseverans in oratione obtinuit
ut ut stineret. Tertio perseverantia acquisita ostentat
frequentem hunc virtutem multas acquisivit. ex
corpte et negligencia eas perdidit. Nam habens
beatem quod sit bonus. non tamen habens quod semper in bono persistat.
Ad hunc non requirit gratitudo dei bonum ostentans
lorem in bonum usque in finem vite. Cum non liberum arbitriu
de se sed per suorum agentes. quod diu viuimus in
hac vita. ut dicunt est. non dat ei per habitus virtutum
etiam infusarum. quod se immobilit in bono statuat. Vnde
dicitur Augustinus in libro de correptione et gratia. quod primo homini
non datum est. non ut perseveraret. sed ut perseverare posset.
Et hoc multo magis verificatur in statu naturae cor-
rupte. Et sic patitur quod ad ostentationem virtutum requiri
perseverantiam virtutum. quod negligenter et torporis tollit
et virtutes in operatione perirent facit. Vnde dicitur Augustinus

quod perseverantia magnum bonum dei est. quod res ipsa dei bona
ostentans. Daniel propter crudelitatem regis Darii editum. triplex oratione quam anno deum faciebat. id est in
die non dimisit. sed ostentans in his bonis quod agere co-
sueverat. perseverauit Daniel. ut habeat thobit. viii. c.
Exempli etiam de sara uxore thobie. Quarto persever-
rantia virtutis in bono ostentat. secundum enim apostolum
i. ad Corinthus. vii. Multo quodammodo in stadio currunt. sed
vnius accipit brauius. quod de perseverantia est intellectus
genitum. secundum glo. Unde dicit Gregorius in moralibus. In
cassum bonum agit. si anno vite terminum deseratur.
quod et frustra velociter currit quod priusque ad metam ven-
erit. deficiet. et de peccato. Et multo bene incipiunt et c.
sequenti. Et scripturam dicit. Colle perseverantiam. nec ob-
sequium mercede habet. nec beneficium gratus. nec laude
fortitudo. Denique non quod incepit. sed quod perseverauit usque
in fine habet salutem. Est igitur ut dicit Bernardus.
singularis filia summi regis. virtutum finis et
summatio. Et quia tamen bonum per istam acquiritur
non diabolus multum ei insidias. Unde dicit Bernardus. in
epistola. Scias diabolum soli spiritus perseverantie insidia-
ri. quam sola virtute nouit cordari. Ergo stude perse-
verantie qui sola coronatur. Et signauit dominus
Ihesus. quod loquens ad serpentem. Et tu quidez in
sidiaberis calcaneo eius. Per calcaneum namque
intelligitur extrema pars vite. cui diabolus mul-
tum insidiatur. sed contra eius insidias perse-
verantia eius caput contenterit. Complementum
ergo et conservatio operum nostrorum est perse-
verantia. In lege iubetur in omni sacrificio
cauda offerri. Lumen. iiiij. Et Jacob filio suo ioseph
tunicam fecit usque ad talos. totum corporum
tegentem. Ihesus. xxxvij. Et nota quod perseverantia est
virtus specialis. prout importat propositum persi-
stendi in bono. nec deficiendi propter aduersa
villo tempore. Sed prout importat ipsam actualem
continuationem in bonis operibus usque in finem
vite. non pertinet hoc ad virtutes speciales.
Et de hac dicitur Augustinus. de peccato. iiij. Si ex bono
cur hoc ut homo finiat hanc vitam antequam ex
bono mutetur in malum cur autem illud alius to-
nus alius non tonet. ignorat. Id tamen bonum dei esse in bono
non perseverantia secundum scripturas fateantur nobiscum
Et cur alius defecit alius non defecit. fine murmurare ad
uersus deum dignus est ignorare nobiscum.

**Titulus quartus de tem-
perantia. Quid sit temperantia. et circa quam mate-
riam ostendatur.**

Capitulum primum.
Ostendetur hoc agendum est
de temperantia. De qua quatuor videnda sunt.
Et primo quid sit. et circa quam materia virtus. Secundum de partibus eius integrilibus. scilicet recedentia et honestate. Tertio de pribus subiectibus. scilicet abstinentia. sobrietate. et castitia.